villare ab omne integritate cum omnes suos terminos et adjacentias eo-

rum plus debet esse de Theudefredo per aprisionem patris sui Johannem

quam ad beneficio comitis vel vicecomitis vel de quolibet hominem. Et ea

que scimus de hac causa juste et fideliter testificamus atque juravimus per
supra adnexum juramentum in Domino. » Late conditiones III idus sep-
tembris , anno XX imperatore domno nostro Ludovico imperatore augus-
to. S. Primilicco. S. Romani. S. Guasconii. S. Lobilani. §. Jonisu. S. Fu-
rioli. S. Principius. Wijuvabi subscripsi qui as conditiones juravimus.
S. Stephanus qui hanc exempla subscripsi. S. Vuilialdus exempla firmavi
subscripsi. S. Theodosius subscripsi. S. Chiricus qui hanc exempla subs-
cripsi. S. Rekaredus qui hanc exempla subscripsi. S. Aigo subscripsi.
S. Baldefredus suscripsi. S. Scila qui hanc exempla subscripsi. S. Undita
subscripsi exempla. S. Todalnus qui hanc exempla firmavi subscripsi.
S. Bosso clerus qui has conditiones scripsi et subscripsi sub die quo supra.

II.

ACTA DE CONSAGRACION DE LA IGLESIA DE STA. MARIA DE RIDAU-
RA, DE FECHA 1 DE OCTUBRE DEL ANO 858.
( De la Histoire de Languedoc, tomo 11, charte 206-LXXV. Tolosa 1876, De los archivos de

la abadia de la Grasa: los editores de la edicion de Tolosa ponen su fecha en go8),

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Post corpoream Dei nomi-
ne Jesu Christi venerabilem adscensionem et post salutiferam apostolorum
suorumgque sequacium praedicationem, purgato jam mundo ab idolorum
turpissima servitute, non parvae gentilium turbae praebentes colla suavi-
ssimo Salvatoris jugo innumera per totum orbem construxere  episcopia
atque coenobia, ubi Deo dicati clerici sive monachi religiose viventes, di-
vina celebrare misteria communis utilitatis existimantes commodum, sic
per terrenum habitaculum Deo dicatum fidelium membra Spiritus Sancti
fierent receptaculum. Proinde venerandus domnus comes cum omni vene-
ratione vel reverentia nominandus Vifredus ecclesiam quae est in comita-
tu Bisuldunense vel Ausonense, in villa Riodazari constructa habetur,
cum propia voluntate episcopi domni Soniofredi in cujus dioecesi sita dig-
noscitur studuit consecrare, quo proficeret ad remedium sui atque suo-
rum. Peracta autem consecratione praedictae ecclesiae paterno affectu
locumque semper in honore permaneret et Deo ibi servientibus quae ne-
cessaria forent subministrare largissime posset, praesente coetu episcopo-
rum , abbatum, canonicorum, ceterorum fidelium suorum qui praesentes
aderant solercia ingenii et consilio cunctorum , firmissimo sancivit decre-
to, quatenus praefatum coenobium sanctae Mariae virginis cum titulis
suis incontaminato statu semper jugi libertate vigeret et quidquid jam ad-
quisierat vel in reliquum adquirere posset libere possideret, sicut sequens
libellus declarat.